	№
	Наименование тактической
 задачи, программных 
мероприятий
	Исполнитель
	Срок
	Объем бюджетных ассигнований, 
тыс. руб.

	
	
	
	
	Всего
	2013
	2014
	2015

	1
	Создать до конца 2015 года необходимые современные, безопасные и комфортные условия для получения качественного образования детьми города Иванова
	
	2013-2015
	269603,8
	104 500,0
	82 551,9
	82 551,9  

	1.1
	Создать  необходимые современные и безопасные условия для получения общего образования в  не менее         40  общеобразовательных учреждениях города Иванова.
	Управление образования Администрации города
	2013-2015
	90979,7

	42528,5
	24225,6
	24225,6

	1.2
	Приобрести основные средства в 
общеобразовательные учреждения
	
	2013-2015
	9500,8
	3268,0
	3116,4
	3116,4

	1.3
	Создать  необходимые современные и безопасные условия для получения дошкольного образования в  не менее 80   дошкольных учреждениях города Иванова.
	Управление образования Администрации города
	2013-2015
	125335,7 


	43929,5
	40703,1
	40703,1

	1.6
	Приобрести основные средства в учреждения дополнительного образования города Иванова и в методическом центре в системе дополнительного педагогического образования (повышения квалификации) города Иванова
	Управление образования Администрации города
	2013-2015
	1345,94   


	700,4
	322,77
	322,77

	
	Итого по мероприятиям
	
	2013-2015
	269603,8
	104 500,0
	82 551,9
	82 551,9  


